

Autonomia Erkidegoa / Departamentua / Estatua	EUSKADI
Municipio	BILBAO
Norabidea	
Eraikina	Begoñako Andra Mari basilika

Kanpaiak falta dira

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 37 Ertza Brontzezko altuera 30 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)29 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	1Karilioia da eta burdinazko egitura batean jarrita daude
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 42 Ertza Brontzezko altuera 38 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)43 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	1Karilioia da eta burdinazko egitura batean jarrita daude
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	

Data	
------	--

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 60 Ertza Brontzezko altuera 55 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)125 kg
Sortzaile	
Burdinola urtea	
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	Burdina1Laugarren solairuan dago
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 70 Ertza Brontzezko altuera 65 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)199 kg
Sortzaile	
Burdinola urtea	
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	Burdina1Laugarren solairuan dago
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Egungo kanpaiak

Nombre	Kampaia ()
--------	------------

Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 32 Ertza Brontzezko altuera 29 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)19 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 33 Ertza Brontzezko altuera 28 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)21 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 38 Ertza Brontzezko altuera 31 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)32 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922

Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 40 Ertza Brontzezko altuera 30 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)37 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 41 Ertza Brontzezko altuera 37 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)40 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	

Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 44 Ertza Brontzezko altuera 36 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)49 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 47 Ertza Brontzezko altuera 39 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)60 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 49 Ertza Brontzezko altuera 41 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)68 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 52 Ertza Brontzezko altuera 46 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)81 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 58 Ertza Brontzezko altuera 51 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)113 kg
Sortzaile	BAER, J. G.

Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 61 Ertza Brontzezko altuera 53 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)131 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 66 Ertza Brontzezko altuera 55 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)166 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico

Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 71 Ertza Brontzezko altuera 59 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)207 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Virgen de Begoña
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 73 Ertza Brontzezko altuera 67 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)225 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	

Data	
------	--

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 74 Ertza Brontzezko altuera 61 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)235 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Virgen de Begoña
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 80 Ertza Brontzezko altuera 73 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)296 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	

Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 85 Ertza Brontzezko altuera 95 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)356 kg
Sortzaile	MÚRUA, HIJOS DE
Burdinola urtea	1919
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Virgen de Begoña
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 85 Ertza Brontzezko altuera 80 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)356 kg
Sortzaile	QUINTANA, CAMPANAS
Burdinola urtea	1994
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 88 Ertza Brontzezko altuera 79 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)395 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	

Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 89 Ertza Brontzezko altuera 75 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)408 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 100 Ertza Brontzezko altuera 86 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)579 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	

Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 106 Ertza Brontzezko altuera 90 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)690 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Virgen de Begoña
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 110 Ertza Brontzezko altuera 93 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)771 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Virgen de Begoña
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 117 Ertza Brontzezko altuera 94 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)927 kg
Sortzaile	QUINTANA, CAMPANAS
Burdinola urtea	1994
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Virgen de Begoña
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 119 Ertza Brontzezko altuera 102 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)976 kg
Sortzaile	BAER, J. G.
Burdinola urtea	1922
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Kampaia ()
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 133 Ertza Brontzezko altuera 100 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)1362 kg
Sortzaile	MÚRUA, HIJOS DE

Burdinola urtea	1919
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Nombre	Virgen de Begoña
Kokapena	
Neurriak (cm)	Diametroa (cm-tan) 152 Ertza Brontzezko altuera 111 Gutxi gorabeherako pisua (kilotan)2033 kg
Sortzaile	MÚRUA, HIJOS DE
Burdinola urtea	1919
Deskribapena	
Argazkiak	0
Jotzeak	Toque mecánico
Kontserbazioa, mantentzea	
Babesa	
Proposamenak	
Dokumentazioaren egileak	
Data	

Información completa: [Begoñako Andra Mari basilika - \(EUSKADI\)](#)

PDF (24-08-2026)